
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 508

Data di registrazione 14/10/2016

OGGETTO: Realizzazione della rete gas-metano dal contatore alla caldaia e fornitura e posa

in opera dell`armadietto per alloggiamento del contatore gas al Centro Diurno 

per Anziani in Via De Nicola angolo Via Einaudi. Accettazione preventivo 

ditta Guerrieri Impianti snc. Affidamento lavori ed impegno spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

•         che in Via De Nicola angolo Via Einaudi è stato realizzato un immobile destinato a

Centro diurno per anziani;

•         che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  completare  le  opere  di

urbanizzazione primaria anche per dotare questo immobile dei servizi necessari al suo

funzionamento;

•         che, data la particolare natura tecnica, si è contattata la ditta Guerrieri Impianti snc

Via Mesagne, 44 - 72025 San Donaci, esperta nel settore e ditta di fiducia del gestore

della rete gas comunale;

•         che a seguito di un sopralluogo da parte della ditta in oggetto, in data 8 settembre

2016 è pervenuto il seguente preventivo di spesa:

�  preventivo n. 53 del 08/09/2016 intestato al Comune di San Donaci

per  la  realizzazione  della  rete  gas-metano  interna  all'immobile  che  dal

contatore arriva  fino alla caldaia, opere murarie comprese, oltre che per la

 Determina n. 508 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

fornitura e posa in opera dell'armadietto per alloggiamento del contatore gas.

Imponibile unitario 430,00 euro + IVA al 22% pari a 94,60 per un totale pari

a 524,60 euro;

CONSIDERATO che  l’offerta  della  la  Ditta  Guerrieri  Impianti  snc,  risponde  pienamente  alle

esigenze di questa Amministrazione stante la congruità e la convenienza del prezzo proposto in

rapporto alla qualità e quantità delle  lavorazioni necessarie per dare l’opera finita a regola d’arte;

CONSIDERATO che il  contratto ha ad oggetto i lavori  di  realizzazione della rete  gas-metano

interna all'immobile che dal contatore arriva  fino alla caldaia, opere murarie comprese, oltre che

per la fornitura e posa in opera dell'armadietto per alloggiamento del contatore gas, e che verrà

stipulato,  ai  sensi  dell’art.32,  comma  14,  del  D.  Lgs.  50/2016  mediante  corrispondenza

commerciale;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, al

presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

CONSIDERATO che la Ditta Guerrieri Impianti snc possiede i requisiti generali previsti dall’art.

80 del D. Lgs. 50/2016 ;

DATO ATTO  che,  in  adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  di  flussi  finanziari,  ai  sensi

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge,  con modificazioni,  dalla Legge  17.12.2010 n.217, alla procedura in

oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara  n. Z7C1B3F2EC;

RITENUTO di poter far fronte alla spesa nascente dal presente provvedimento, pari a euro 524,60

comprensivo di I.V.A., impegnando la somma sul capitolo n. 376 del bilancio 2016;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il D.L.gs. n. 33/2013,

 

D E T E R M I N A

 

1.  di  accettare  il  preventivo  n.  53  del  08/09/2016  intestato  al  Comune  di  San  Donaci  per  la

realizzazione della rete gas-metano interna all'immobile e che dal contatore arriva fino alla caldaia,

opere  murarie  comprese,  oltre  che  per  la  fornitura  e  la  posa  in  opera  dell'armadietto  per

alloggiamento del contatore gas, Imponibile unitario 430,00 euro + IVA al 22% pari a 94,60 per un

totale pari a 524,60 euro;

2. di affidare alla medesima ditta Guerrieri Impianti snc. l’esecuzione degli interventi in trattazione;

3. Di impegnare la somma occorrente di 524,60 euro sul capitolo 376 del bilancio 2016;

4.  Di  dare  atto  che la  liquidazione sarà  disposta con  successivo  separato  atto  ed  a seguito  del

ricevimento della relativa regolare fattura da parte della ditta Guerrieri Impianti snc. ;

5. Di trasmettere il presente atto al settore finanziario per gli adempimenti di competenza;

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 376 Impegno spesa per armadietto 
contatore e linea gas interna

524,60 1033

San Donaci, 14/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 508 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1021

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  14/10/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 14/10/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 508 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/10/2016   -  pag. 4 di 4


